;!

EB

4

-:,';'.
ESTADO DO PARA

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS

GABINETE DO YEREADOR MARCELO BRAGA DA SILVA - PRD

tNDtcAÇÃo N.8^'Í DE 28 DE MAlo, oÉ2025.

lndica ao Poder Executivo Municipal a
Construção da Ponte Localizada na Estrada
Vicinal do Angico, Região Bamerindus,
Município de Eldorado do Carajás/Pá.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Recomendamos ao Poder Executivo Municipal a construção da ponte

localizada na Estrada Vicinal do Angico, Região Bamerindus, Município de Eldorado do

Carajás/PA.

JUSTIFICATIVA

A construção da ponte na Estrada Vicinal do Angico é fundamental para

garantir a segurança e acessibilidade dos moradores da região. A queda da ponte há

algum tempo tem causado riscos e transtornos, especialmente para os alunos que

precisam se deslocar para a escola, pois o transporte escolar não consegue trafegar com

segurança. A construção da ponte contribuirá para o desenvolvimento econômico e

social da região, melhorando o acesso a serviços públicos, escolas e unidades de saúde.

Agradecemos desde já a atenção dispensada a esta indicação e

aguardamos uma resposta positiva.

Agradecemos desde já a atenção dispensada a esta indicação e aguardamos uma

resposta positiva

Eldorado do Carajás, Pará, aos 28 de maio de 2025

Atenciosamente,

Ma a da Silva
R_PDT

Rua Oziel Cameiro, 37, Centro Km 02 - CEP: 68.524-000 - Eldorado do CaBjás/PA
www.eldoradodocarajas.pa.leg.br secretaria@eldoradodocaraj as.pa-leg. br

Alô Câmara! + 55 (94) 9 91W4732{pF\J

i

I
T

r^r,l/i'n ',1 lr r
^

TTOOEADO l}O CARAJÁS
i"...1^,,1.. t. .",,. .t. i.'